
OPONENTSKÝ POSUDEK 

Jméno rigorozanta/rigorozantky: 
Veronika Vrábel Porteš 

Téma práce: 
Mezinárodní obchodní mediace v kontextu Singapurské 

úmluvy o mediaci 

Rozsah práce: 90 stran, 183 524 znaků 

 

S ohledem na skutečnost, že rigorozant/rigorozantka žádá o uznání diplomové práce jako práce 

rigorózní, vyjadřuje se oponent v posudku, zda jsou splněny podmínky podle čl. 49 odst. 3 / čl. 

50 odst. 3 opatření děkana č. 17/2017, o závěrečných pracích. 

 

1. Téma diplomové práce ve vztahu k okruhu, ze kterého je konána státní rigorózní 

zkouška 

Mezinárodní obchodní mediace je tématem, které spadá do okruhu Mezinárodní právo 

soukromé a právo mezinárodního obchodu. 

 

2. Klasifikace diplomové práce 

Obhajoba diplomové práce byla klasifikována známkou výborně. 

 

3. Rozsah vlastního textu diplomové práce 

Rozsah vlastního textu diplomové práce včetně poznámek po čarou je dle prohlášení 

rigorozantky v diplomové práci 183 524 znaků. 

 

4. Dodatky 

Diplomová práce nebyla po obhajobě opatřena žádnými dodatky. 

 

5. Zastaralost diplomové práce 

 

Diplomová práce je datována 13.2.2022 a byla obhájena dne 17.5.2022. Oponentce není známo, 

že by došlo v mezidobí v této oblasti k nějakým zásadním změnám. 

 

6. Schopnost samostatné tvůrčí činnosti rigorozanta v tematickém okruhu, ze kterého 

je konána státní rigorózní zkouška  

 

Téma je vysoce aktuální, mediace je stále relativně novým tématem, zejména v českém právním 

prostředí, které není mediaci jako efektivní formě řešení sporů stále ještě příliš nakloněno. 

Singapurská úmluva je významným a odvážným krokem v řešení sporů na mezinárodní úrovni, 

se kterým je vysoce žádoucí seznámit i českou právnickou veřejnost. Autorka prokazuje 



hluboké znalosti a přehled o problematice ze srovnávacího hlediska, vyjadřuje vlastní názory a 

její argumentace svědčí o schopnosti samostatné tvůrčí činnosti. 

 

7. Publikace podstatné části diplomové práce jako odborné knihy nebo recenzovaného 

odborného článku nebo získání ceny za vynikající diplomovou nebo studentskou 

práci udělovanou veřejnou vysokou školou nebo jinou renomovanou akademickou 

institucí 

Diplomová práce byla publikována ve dvou číslech recenzovaného časopisu Obchodní právo 

(č. 9/2023 a 11-12/2023), a to v celém znění. 

 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k uznání 

Rigorozantka splnila podmínky uvedené v čl. 

49/3 opatření děkana č. 17/2017, o závěrečných 

pracích. Doporučuji předloženou diplomovou 

práci uznat jako práci rigorózní. 

 

 

 

V Praze dne 26.1.2024 
_________________________ 

oponent/oponentka 

prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. 


		2024-01-26T10:05:16+0100
	JUDr. Monika Pauknerová




